مولانا موصوف اس وقت

زیادہ کمزور ہو گئے تھے، اس لئے آپ نے عذر و معذرت کی، مگر آخر مجبور ہو کر اس خدمت کو قبول کر لیا اور کلکتہ تشریف لے گئے۔

وہاں کی آب و ہوا نے آپ کی صحت پر بُرا اثر ڈالا۔ چنانچہ سنہ ۱۹۱۶ء کے آخر میں علیل ہو کر دہلی تشریف لے آئے اور ۱۲ / ربیع الاول سنہ ۱۳۳۶ھ مطابق سنہ ۱۹۱۷ء اکھتر (۷۱) سال کی عمر میں آپ کا وصال ہوا۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔

۱۳ / جمادی الاول کی صبح کو مولانا امین الدین، بانئ مدرسہ امینیہ دہلی، مولانا کفایت اللہ اور مولانا کرامت اللہ خان رحمۃ اللہ علیہم نے آپ کو غسل دیا۔ تقریباً ایک لاکھ مسلمانوں نے جنازے میں شرکت کی۔